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N:o 145.

Herrar A. C. Bökelund och P. 0. Lundell, om stämpelfrihet 
för tillståndsbevis för utöfvande af tillverkning vid skatte­
fritt bryggeri.

Jämlikt 26 § i nådiga förordningen angående tillverkning ock be­
skattning af maltdrycker den 17 juni 1903 åligger det tillverkare af skatte­
fri maltdryck att, innan tillverkningen skall taga sin början, till Konungens 
befallningshafvande ingifva skriftlig anmälan och därvid lämna vissa upp­
gifter, hvarefter Konungens befallningshafvande, där hinder ej möter, 
meddelar tillståndsbevis för tillverkningensTutöfvande, och skall detta till­
ståndsbevis, som torde vara att hänföra till sådant »tillståndsbref för 
utöfvande af näring eller yrke», som omnämnes i 3 § af kungl. förord­
ningen angående stämpelafgiften den 2 juni 1899, beläggas med stämpel 
till belopp af fem kronor.

Det torde icke kunna bestridas, att genom införande af maltskatt 
svagdrickshandteringen i viss mån försvårats, och ehuru svagdricka! undan­
tag^ från beskattning, har likväl svagdricksbryggaren att bidraga till 
statens utgifter för tillsynen vid bryggeriet med belopp, som relativt icke 
är så obetydligt, då bidraget uppgår till en fjärdedel af maltskatten för de 
första 30,000 kilogram malt, som afverkas vid ölbryggerierna, ett afverk- 
ningsbelopp, som många af de mindre ölbryggerierna kanske obetydligt 
öfverskrida under tillverkningsåret. Utgiften till stämpeln å tillstånds- 
beviset torde vid detta förhållande för de mindre svagdricksbrvggerierna,
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där omsättningen är ringa och följaktligen inkomsterna små, vara rätt be­
tungande, helst omständigheterna kunna tvinga bryggaren att upphöra 
med den en gång anmälda tillverkningen för att sedermera under till- 
verkningsåret, då hindret bortfallit, åter upptaga densamma, i hvilket fall 
nytt tillståndsbevis måste utlösas. Skäl synes oss därför föreligga att 
efterskänka nämnda stämpelafgift, hvarigenom också en af anledningarne 
till svagdricksbryggarnes å möten i olika delar af landet uttalade miss­
nöje med maltskattelagen torde blifva undanröjd.

Vi tillåta oss därför vördsamt hemställa,

att Piiksdagen måtte besluta sådan ändring i gäl­
lande förordning angående stämpelafgiften, att tillstånds­
bevis, som på grund af 26 § i nådiga förordningen 
angående tillverkning och beskattning af maltdrycker 
den 17 juni 1903 utfärdas, må vara fritt från stämpel.

Stockholm den 27 januari 1904.

Axel BökeJund. P. O. hunden


